
Radni uczcili 80-lecie UMK 

W tym roku obchodzimy 80. rocznicę utworzenia Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu. Dla upamiętnienia tej ważnej daty i podkreślenia
istotnego wkładu instytucji noszącej imię najsłynniejszego torunianina,
radni Rady Miasta Torunia przyjęli, 13 lutego 2025 roku, stanowisko w tej
sprawie.

- Niech chociaż Galeria Honorowych Obywateli Torunia i to jak znaczący jest w niej
udział osób związanych z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika świadczy o tym, jak
ważna jest rola tej uczelni - mówił wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia,
dr hab. Marcin Czyżniewski, prof. UMK. – Życzymy uniwersytetowi rozwoju,
dalszych jubileuszy, umacniania swojej pozycji międzynarodowej i europejskiej, w
której jest coraz bardziej obecny.

Radni Rady Miasta Torunia przyjęli, 13 lutego 2025 roku, jednogłośnie stanowisko w
sprawie upamiętnienia 80. rocznicy utworzenia Uniwersytetu Mikołaj Kopernika.

- W imieniu władz rektorskich i całej naszej wspólnoty akademickiej uprzejmie
dziękuję Państwu za ideę symbolicznego docenienia dokonań pokoleń pracowniczek i
pracowników naukowo-dydaktycznych, administracji i obsługi oraz osób
studiujących, czyli tych wszystkich, którzy przyczynili się przez te wszystkie lata do
tworzenia i rozwoju naszej uczelni - mówiła prorektorka Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu dr hab. Joanna Kucharzewska, prof. UMK. - Panu
prezydentowi Pawłowi Gulewskiemu dziękuję za wsparcie tego przedsięwzięcia.
Dziękuję za piękne i mądre słowa zawarte w stanowisku wielce szanownej rady,
dotyczące naszej historii, tradycji, a także naszej roli w kreowaniu oblicza naszego
miasta. Tradycją już jest współpraca pomiędzy władzami samorządowymi, a
władzami uniwersyteckimi. Zawsze możemy liczyć na Państwa wsparcie, nie tylko w
tak pięknych chwilach, jak ta dzisiejsza, ale także w sprawach trudnych i
skomplikowanych. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/radni-uczcili-80-lecie-umk


Rada Miasta Torunia wskazała również na kilka istotnych momentów z historii UMK,
które zdefiniowały życie akademickie w grodzie Kopernika i znacząco wpłynęły na
rozwój samej uczelni. 

Przypomnijmy, Uniwersytet Mikołaja Kopernika został powołany do życia 24 sierpnia
1945 r. Pierwsza inauguracja uniwersytecka miała miejsce 5 stycznia 1946 r. w
Collegium Maius. Jednym z ważnych momentów w historii było zbudowanie
miasteczka uniwersyteckiego na toruńskich Bielanach w latach 1967-1973. Do
dzisiaj aktywnie pracuje również uruchomiona dokładnie pół wieku temu Stacja
Polarna na Spitsbergenie. Dla wielu pracowników i studentów przełomowe lata 80.
XX w. były czasem kształtowania się postaw społecznych i patriotycznych, które na
zawsze zmieniły oblicze Polski. 

Do sukcesów uniwersytetu zaliczyć należy także uruchomienie w 1994 r. w
Obserwatorium Astronomicznym w Piwnicach 32-metrowego radioteleskopu,
największego i najnowocześniejszego w tej części Europy. Ważnym wydarzeniem
było także zorganizowane 7 czerwca 1999 r. spotkanie św. Jana Pawła II,
Honorowego Obywatela Torunia i doktora honoris causa UMK w toruńskiej auli



uniwersyteckiej z przedstawicielami świata nauki. Było ono jedynym takim
wydarzeniem w historii długiego pontyfikatu. 

W stanowisku możemy przeczytać również:

Rada Miasta Torunia pragnie wyrazić podziw i najwyższy szacunek dla wszystkich
osób budujących od ośmiu dekad pozycję Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w świecie
nauki. Z wdzięcznością wspomina dziś pierwszych naukowców i pracowników
administracji Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie oraz Uniwersytetu Jana
Kazimierza we Lwowie, którzy wiosną i latem 1945 r. przyjechali do Torunia, by dać
początek nowemu ośrodkowi akademickiemu.
To dzięki ich determinacji, uporowi, zdolnościom organizacyjnym oraz talentom
powstał Uniwersytet o niekwestionowanej randze międzynarodowej, prowadzący
kształcenie na unikatowych kierunkach i należący do czołówki uczelni badawczych.
Dziś stanowi markę rozpoznawalną na całym świecie, a w jego strukturze
funkcjonuje 16 wydziałów, w których kształci się blisko 18 tys. studentów na ponad
stu kierunkach studiów.

Do tej pory dyplom Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu uzyskało 224 500
absolwentów. To kolejny powód do radosnego świętowania i jednocześnie mandat do
wyznaczania ambitnych celów naukowych oraz edukacyjnych na kolejne
dziesięciolecia funkcjonowania placówki.

Niech marką uczelni wciąż pozostaje wyjątkowy związek tradycji i nowoczesności,
który kształtować będzie życia naukowe oraz społeczne Polski, regionu i miasta.

Vivat Academia, Vivant Professores!
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